
POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 17. července 2022 do 24. července 2022 
 
 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 
bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
  

 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

29 
17.07.2022  

 
 

 
 
Dávejme Boha na první 
místo 
K nedělním textům 
"Marto, Marto! Děláš si starosti a 
znepokojuješ se pro mnoho věcí. Ano, 
jen jedno je třeba.“ (Lk 10,41-42) 
 

 
 
Příběh o Martě a Marii určitě není 
omluvou naší lenosti,ani v něm Ježíš 
neshazuje Martu a její 
starostlivost,jistě její pohostinnost 
dokázal velmi dobře ocenit.Možná se 
na ni láskyplně podíval, něžně se 
pousmála začal ji povzbuzovat              
k věcem podstatnějším.Upozornil ji 
tak na jednu "maličkost. Spor Marie a 
Marty se často dotýká lidí, kteří se s  
pečlivostí starají o ostatní. Jejich 
snaha nejen že není pochválena, ale  
 

 
 
 
 
 
 
stane se dokonce předmětem výtky. 
Bez jejich péče by však host nebyl 
pohoštěn. Nejednou se tak starostliví 
lidé cítí poškozeni. Ježíš ale svá slova 
směřuje za rámec drobných domácích 
hádek, kdo měl co udělat. Běžně se 
totiž stává, že množství starostí o 
drobnosti, o chod domácnosti, práci 
nás natolik zaměstná, že si 
neuděláme čas na Boha. Nejde o to, 
že bychom měli zanedbávat úklid, 
vaření, úkoly            v práci či ve škole. 
Jde o míru, intenzitu starostlivosti, se 
kterou tyto drobné úkoly 
vykonáváme. Nikdy nebude všechno 
hotové! Neznamená naše snaha, že 
nezbyde čas na Boha, na ty, které 
máme rádi, ani na radosti, na které 
jsme se těšili?Jsou věci důležitější a 
na ty není dobré zapomínat.Ježíš nám 
klade na srdce: „Hledejte nejprve 
Boží království...“ Dávejme Boha na 
první místoa pak vše ostatní v našich 
životech dostane své pravé 
místo.(www.vira.cz) 

http://www.vira.cz/


Zápis ze zasedání PRF ze dne 15. 6. 2022  
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, 
L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, 
P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, A. Kadlec, 
M. Mandysová, H. Mandys, 
V. Nesvadbová, J. Semerák, 
M. Špicarová   
Omluven: J. Čížek, J. Špelda 
 
Hodnocení akcí: 

1. Sv. přijímání: velice dobře 
hodnoceno, zvlášť rodiči dětí. 

2. Vigilie: bohužel malá účast, pro 
příští rok větší pozvání, např. 
článek – osobní svědectví do FZ. 

3. Noc kostelů: zjistit více o historii, 
zejména věže, zajistit 
bezpečnostní pravidla. 

 

Akce: 

· Farní den – diskuze o zajištění 
akce. 

· Dny evropského dědictví 
10.9.2022 – dohodnout 
spolupráci s městem –o. Jano, 
zajištění vlastního programu 
(hudba, program pro děti, 
prohlídka kostela)-koordinátor L. 
Janda. 

· Příprava na biřmování: od 
podzimu 2022, zajistit tabulku 
pro přihlašování a informace ve 
FZ – od srpna 2022 – Z. Božková, 
podmínky pro přihlašování – 
v září dosaženo 14ti let, průběh – 
1x14 dní v pátek v době setkání 
mládeže, samotné biřmování je 

naplánováno na květen/červen 
2023. 

· Náboženství – zajistit 
přihlašování na další školní rok – 
Z. Božková. 

Volná diskuze:  

· O. Jano seznámil PRF 
s rozpočtem, který byl schválen 
ER. 

· P. Kadlec požádal o bohoslužbu 
v Libči na sv. Jana Nepomuckého, 
pro příští rok. 

· Synoda – odsouhlaseno synodní 
setkání všech skupin na září/říjen 
2022, na příští farní radu si 
členové mají připravit osobní 
výstupy a případná řešení na 
synodní výstupy/otázky. 

· L. Janda informoval, jak byla 
využita peněžní pomoc Ukrajině 
ve spolupráci s Charitou 
Pardubice, která spolupracuje 
přímo s Ukrajinou, PRF 
odsouhlasila stejné využití další 
peněžní pomoci. 

· Modlitba za Ukrajinu bude 
vložena do kancionálů, aby byla 
více k dispozici - zajistí Z. 
Božková. 

 

·  
 

v Příští setkání PRF bude 31.8. od 
19 hod. na faře. 

 

ČLOVĚK, BŮH A ODPOČINEK 

Sám Ježíš se často odebíral na 
"opuštěné místo", aby se zotavil. 
Neboj se proto vyjít si s ním ani ty! 
Najdi si klidné místo. Můžeš se 
procházet, sednout si, nebo si 
i lehnout. Předstup v tichu před Boha, 
uvolni se a promlouvej v hloubi svého 
bytí: "Pohleď, Bože, zde jsem." Takto 
k němu můžeš promlouvat kdykoliv a 
kdekoliv... 
Pak mlč a v pokoji mu naslouchej. 
Když cítíš, že jsi v nitru svého bytí 
připraven dále s Bohem komunikovat, 
pak se modli: "Můj dobrý Otče, jsem 
tvé dítě. Ty mě miluješ a jsi 
všemocný." Nech tyto věty znít ve 
svém srdci, než si uvědomíš, že 
v Bohu je tvoje pravá jistota, která je 
pramenem i tvého zotavení. Neboj se 
takto s Bohem komunikovat každý 
den, nebo raději i několikrát denně. 
www.vira.cz 
 
Ježíš praví: Pojďte ke mně všichni, kdo 
se lopotíte a jste obtíženi, a já vás 
občerstvím. (Mt 11,28) 

Stoupněte si na začátky cest, 
vyhlížejte a ptejte se: která cesta je 
dobrá? 
Po té se vydejte a najdete odpočinek 
pro své duše.               (Jer 6,16) 
 
 

Informace z farnosti: 
Dovolená 
O. Jano si bude v termínu 17.7.-23.7.2022 
vybírat dovolenou. V případě nutnosti se 
prosím obracejte na jáhna Michala tel. 
603211805. 
Květiny 
V rámci květinové služby bychom 
chtěli vyzvat farníky, pokud mají 
květiny, které by rádi věnovali na 
výzdobu kostela, ať se ozvou e-
mailem farní kanceláři na adresu: 
rkf.trutnov@dihk.cz, případně 
telefonicky Z. Božkové na číslo 
604783065. Děkujeme. 
 
 
 
Apoštolát modlitby na červenec 

2022 

Úmysl papeže 
Za starší lidi 
Modleme se za starší lidi, kteří 
představují kořeny a paměť lidu, aby 
jejich zkušenosti a moudrost 
pomáhaly nejmladším dívat se do 
budoucnosti s nadějí a odpovědností. 
 
Národní úmysl 
Za české předsednictví Evropské unie 
Modleme se, aby české předsednictví 
Evropské unie přispělo k jednotě mezi 
zeměmi našeho kontinentu a               
k obnově křesťanských hodnot.


